
■ 2390 f
JORNAL lylTDHXJÀlVO Atskiras numer. 200 reis.

LIETUVIU AIDAS Brazilijoj
S " ------------

ji METAI
Leidžia I S. PAULO. Vytauto Didžiojo 1930 m. Birželio 21 d.

Spaudos b-vė „Aidas“ I
Red. A. Dutkus

1 Nr.
Red. ir Adm. adresas adm. būstinė: Rua Visconde de Parnahyba, 370 Telephone 9-0831 São Paulo.

Nuo Redakcijos
Lietuviai išeiviai susilaukė nau

jo lietuviško laikraščio — „Lietuvių 
Aidas Brazilijoj“. Tikimės, kad jis su
aižėjęs kiekvienam lietuvių apgyven
tam kampely, patiks visiems ir priims 
ji visuomet ir visada ir duos jam 
progos aidėti plačiai po plačiąją Bra
ziliją, kur tik yra lietuvių.

Nelabai senai, bent prieš porą 
mėnesių, buvo pasirodę nėt keli lietu
vių laikraščiai. Bet dėl visokių sąly
gų, vieni ilgiau, kiti trumpiau, pagy
venę, mirė amžinu ar laikinu miegu. 
Kojėl spaudos šeima sumažėj ų sunitu 
pasakyti, bet matyt, kad dėl finansi
nio krizio.

Lietuviams, gyvenantiems sveti
mam krašte, reikia džiaugtis, kad ta
me krašte didėja lietuvių spaudu, taip 
pat tenka nusiminti, kad ji nespėjusi 
gimti, miršta. Spauda — tai kelias 
į šviesą, j kultū’ingąjj pasaulį. Kokia 

‘tik ji nebūtų, vis deito nors mažą ki- 1 
birkštėlęlšviesos ji teikia.

Gyvenantiems išeivių gyvenime, 
reikalinga, kad laikraštis būtų ne ma
ža kibirkštėlė, o didelė liep-na. Nes 
kagi greičiau nutversi? Laikraštį. 
Todėl i.i reikia, kad laikrašty nebūtų 
jokių šmeižtų, jokios demogogijos, 
bet kad jame spindėtų visų lietuvių 
meilė. Išeivijoj laikraštis neprivalo 
turėti pasirinkęs šventuosius, ar pra
keiktuosius — vienus plauti, kitus 
purvinti. Jis privalo eiti tiesioginiu 
keliu, kaip reikalauja pats išeivijos 
gyvenimas.

„Lietuvių Aidas Brazilijoj“ 
kaip tik sau šią misiją ir pasninko. 
Jis nori, kad jo skiltyse aidėtų iš vi
sų kampų visų išeivių lietuvių balsai.. 
Jis nUpaeuinko vienos, kurios nors pu
sės, reikalus atstovauti, o bendrai, vi į 
sų lietuvių. Taigi „Lietuvių Aidas 
Brazilijoj“ ir bus visų išeivių lie
tuvių organas.

Žinom?, gal kai kam.ir nepatiks 
„Liet. .Aidas Br.“; gal kai kas pava
dins, mus „biznieriais“ ar „savanau
džiais“, o gal ir kitaip. Patikli vi 
siems sunku. • Bet stengsimės. O jei1 
kas mus pavadintų biznieriais ar ki
taip — labai apsiriktų. Nes,Lietuvių 

f Aidas Braz.“ negimė kokios nors kon 
toros pinigais, kaip ankstyvesnieji lai
kraščiai ne i pavienio asmens, o suda
rytos, būrelio žmonių, bendrovės.

Kad laikiaštiš, ištiktųjų būtų 
’visų išeivių lietuvių organas,, pagei
daujama, kad kuo daugiausia lietuvių 
prie šios bendrovės prisidėtų įnešda-J 
mi pajaus tik 20$Q0Q. Taip pat pa
geidaujama. kad visi išeiviai lietuviai 
kas tik gali ir sugebi rašyti, prašoj 
me bendradarbiauti „Liet. Aidę Br.‘j 

? žiniomis, įvairenybėmis beletristika ii! 
/šiaip kukiais patarimais. Redakciją 
visiems bus dėkinga.

Teskambi „L. Aidas Br.“, Btezi- 
lijos lietuvių kolonijoj ir kitur.

Redakcija.

. Pavojus Palestinos Žydams.
Palesti.ią valdo, kaip žinom an

glai, kaipo Tautų S:gos globojama ir 
anglams pavesta prižiūrėti, šalis. 
...yd’ii nori Palestini j ikurti savo tė 
vynę ir viso pasaulio žydus stengiasi 
čia — sutraukti. Bet šitam priešingi 
tos šalies gyventojai — arabai. Per
nai arabai buvo sukilę prieš žydus ir 
riaušėse žuvo nemažai žydų ir arabų 
Anglai su dideliu vargu sukilusius 
u imalšino.

Nesenai nuvyko Londonan arabų 
\, de'egacij’i, kuri reikalauja, k.d visiš

kai sulaikytų žydų įvažiavimą Pales- 
I . tjnon ir, kad uždraustų žydams pirkti

Žinios is
Nusišovė tarnas

Maželių kaim. Gelvonių v., pas 
ūkininko Juškeviciu tarnavo Baliuke
vičius. šeimininkui iš jos j turgų, 
tarnas rado spintoje tevolverį ir pats 
persišovė galvą. Žudymosi priežastys 
neaiškios.

Vilniaus žydų laikraštininkai 
viešėjo Kaune.

Kaune viešėjo Vilniaus žydų 
žymesniųjų liiktaščių redaktoriai ir 
bendradarbiai. Viešėdami kelias die
nas, aplankė įžymesnius lietuvių ir 
žydų visuomenės veikėjus bei vyriau
sybės ststovus.

Nusausinimo darbai.

Šį sezoną numatyta nusausinti 
apie 46.000 ha. žemės plotų. Tam 
darbui atlikti sąmatos keliu paskirta 
6 milijonai lit. Daugiausia numaty
ta nusausinti Panevėžio, Rokiškio ir 
Biržų apskr. — apie 20.003 ha. Šiau
lių ir Telšių apskr. bus nusausinta 
apie 12.000 ha. Nusausinimo darbai 
paskirtyti j 8 rajonus.

Klaipėdos laivų fabrikas gavo 
stambius užsakymus.

Paskutiniu laiku Klūpėtos lai- ’
vų fabrikas gavo stambių užsakymų 
iš Čili-ir Brazilijos vyriausybių apie 
10 laivu. Iki šiolei-Klaipėdos laivų 
fabrike "buvo dirbama tik pakrašciuo 
se plaukioti laivai, dabar jau fabrikus 
praplėšta ir pradėta dirbti vandenyno 
laivai.

Ne laimingi atsitikimai.

Vyr. Kauno Darbo Inspekcijos 
daviniais nelaimingų atsitikimų skai
čius 1930 m; sausio m. buvo: pramo
nėj 10, žem. ūky — nė vieno. Va 
garis mėn. kiek didesnis: pramonėj — 
10, žem. ūky’ — 2.

Pernai pirmam pusmety tielaim. 
at įtikimų buvo: pram, — 23, žem. 
ūky — 5, gi antram pusmety i 0 tik 
tik pramonėj; ž. ūky — nė vieno. "

Pranešimas
Kitas „Lietuvių Aidas Brazilijoj“ 

numeris išeis padidintas, šešių pusla
pių.

„L. Aidas Br.“ redakcija.

žemes iš arabų, o. šalies valdymas 
kad būtų paverstas demokratiškai su 
darytai valdžiai.

Kadangi anglai nesutiko išpildy
ti arabų reikalavimų, tai delegacija 
p .reiškė, jog arabai ginsią savo teisas 
ir nebijosią, jei reiks už. jas mirti. 
Kadangi arabų yra daugiau — 600 
000, o žydų apie 100.000, tai žydams 
yra didelis pavojus. ' Arabus užtaria 
ir. remia viso pasaulio maųmetonis, 
kurių y’u apie 300 milijdhų.

Net Indijų uiahometbuis įvairiuo
se mieštose padarė dideles demonstra
cijas, reikalaudami, kad Palestina hu
tų palikta arabams,' o žydų įvažiavi
mas būtų sulaikytas. Anglei situo 
dalyku susirūpinę ir ketina nuo Pa
lestinos mandato atsakyti.

Lietuvos
Tardamas plėšikas Jackus

Kriminalinė policija jau baigė 
pagarsėjusių plėšikų Jackaus ir Len
gvenio bylos kvotą ir perdavė ją teisino 
tardytojui. Šioj byloj yra suimti 9 
esmuns, kurie sėdėjo Bajorų kalėjime. 
Jackus ir lengvenis kalėjime laikomi 
net sukaustyti.

Operos daininikas apdovanotas 
Gedimino ordenu.

Lietuvos operos daininkas A. 
Rutkauskas, sąryšy su 10 m. scenos 
darbo sukaktuvėmis, apdovanotas Gedi
mino ordenu.

Lenkų kareivis perėjo Lietuvos 
■■ ■ ■ ' ■■ ■■ 1 - j ■ 1 t

pusėn.

Seinų rajone Lietuvos pusėn per
ėjo su visais ginklais kareivis, sulai
kytas kareivis pasisakė, kad pabėgo 
iš kariuomenės del nepakenčiamų są
lygų-

Latvių choras dalyvaus Liet, 
dainų šventėj.

Lietuvos dainų šventėn nutarė 
atvykti ir Latvijos jaunimo raudonojo 
kryžiau» 120 žmonių choras. Jis daly
vaus šventėj su latvių dainomis ir 
suruoš atskirą chorą.

Tautininkų S-gos suvažiavimas.

Gegužės 18 dieną įvyko Lietu- 
ųiu Tautininkų S-gos apskričių komi
tetų ir skyrių suvažiavimas. Be kitų 
nutarimų, taip pat buvo tarta apie 
vidaus politika. Buvo prašyte vyriau
sybės, kad paruoštų busimojo Seimo ir 
prezidento rinkimų įstatymų projektus.

Dovana Lietuvos botanikos 
sodui.

Berlyno, Breslau ir Dainustadt 
botanikos'- sodui dovanojo Lietuvos 
universiteto botanikos sodui apie 200 
įvairių augalų rūšių, tarpe kutių yra 
daug labai retų ir brangių.

Pigūs javai.
atpi-Alytaus apskr. javai labai 

go. Už kviečių centneų moka 12 lit. 
mįęžiai 8-7 lit. avižos 6—5 lt., 
vikiai 12 — 13 lt. bulvės 1 — 1,50 
lt. Tokių žemų kainų niekas neatsi
mena.

Kriminalistas eidamas teisman, 
apvogė ūkininką.

Ukmergės apskr. Pagirio m. 
gyventojas Sakavičius eidamas teis
man, įsilaužė į Vaičiūno svirną ir 
pavogė kvecių centnerį, kailinius ir k. 
d. Vagis viską pardavė už 15 lt. 
Teisme, už pirmiau padorytus nusi
kaltimus, gavo 4 mėn. kalėjimo. 
Sėdėdamas kalėjime vėl laukia1 bau
smė», nes jį susekė.

„Nabagas“ nukentėjo.

Antazave, Zaasų aps., vienas 
Mainuliškės kaim. gyventojas, turįs 
apie 40 metų amžiaus, kėsinosi išža
ginti savo žmonos seserį. Mergina 
negalėdama kitaip apsiginti, pagriebė 
peilį ir sunkiai sužalojo užpuoliko ly
ties organą. Žag. patalpintas ligoni
nėj. Jo gyvybei gręsia pavojus.

OKUPUOTA LIETUVA
Ne krikštija Vytauto vardu.

„Viln. Rytojus“, praneša šitokį 
atsitikimą iš Varėnos pąrap. Malia- 
dugnio sodžiaus gyventojas atvežė 
krikštyti kūdikį ir prašė ji pakrikšty
ti Vytauto vardu. Bet lenkas kuni
gas atsisakė krikštyti, pareikšdamas 
kad tai poganiskas vardas ir, pastatęs 
kitą krikštatėvį, vaiką pakrištijo taip, 
Kaip jam patiko.

Lenkai persekioja Liet, piliečius-

Lenkai netik kliudo pereiti ad
ministracijos liniją, žemės dirbti, o 
perėjusius persekioja. Nesenai lenkų 
sargyba suėmė Alytaus aps. Kasčiū
nų k. gyventoją. K. Jakovonį, kaipo 
įtariama šnipinėjime. Gardine" Jaka- 
vonis buvo tardomas ir smarkiai su
muštas. Nieko nepatyrę, suimtą pa
leido. , ■■

Lenkų kareiviai platina plečkai- 
tiniukų atsišaukimus.

Ties administracijos linija, įvai
riose vietose pastebėti ginkluoti lenkų 
kareiviai, platinę Liet, pusėj plečkai- 
tfnincų laikraščius ir atsišaukimus.

„Calendario — Atlanto De Ago»- 
tinė“ apie Lietuvą.

Šitoji knyga yra išleista Italijos 
geografijos instituto. Apie Lietuvą 
joje rašoma taip:

Lietuvos Nepriklausoma Valsty
bė paskelbta 1918 m., genies plotas
— 110,000 k v. kil., gyventojų turi 
6000,000 (?). Lietuva gimininga Lat
viams bet sudaro atskirą indų germa
nų grupę. Lietuvos sostinė Vilnius 
»u 295000 gyvent. . 
Kaunas — 92000 gyv.
— 64000 gyventojų.“

Šioje knygoje yra 
žemėlapis. Žemėlapy 
demokraeinė linija ir Vilnius laikomas 
Lietuvos sostinė. ■'

Antros eilės:
ir Gardinas

ir Lietuvos 
nepažymėta

Reikalingi laikraščio platintojai.

„Lietuvių Aido Brazilijcj“ ad
ministracijai reikalingi platintojai São 
Paulo priemiesčiuose ir provincijoj 
Taip pat reikalingi ir metinių prertu- 
men’.tų rinkėjai. UŽ platinimą lai
kraščio m- karna geras nuošimtis. O 
už surinktas 5 prenumeratas iki pa
baigos metų, gaus tris prenumeratas, 
veltui arba pinigais.

G.Jima asmeniškai kreiptis j re
dakciją nuo 9 — 18 vai. šiuo adresu

Rua Visconde de Puruahyba. 870.

Liet. Aido Bn“ Administracija.

Noriu susirašinėti.

Noriu vesti susirašynėjimą su 
lietuviais gyvenančiais Brazilijoj ir 
kituose pasaulio kraštuose. Tikslu 
pažinti plačiau lietuvių kultūriniu 
gyvenimą.

Laiškus siųsti šiuo adresu.
A. D. Porutis.
São Paulo, Rua Visconde de 

Parnabyba, 370. Brazil.

„Lietuvių Aidas Br.“ įveda taip 
pat ssyrius apsiv»dimams ir paieško
jimam. Už paieškojimą vienam mė
nesiui kaštuos 5$000, o už paskelbi
mą apsivedimo tikslu, vienam kartui 
kaštuos 2$000.
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Pasaulio žinios
Mussolini pranašauja damokrati- 

jai galą.
Italijos diktatorius Mussolini 

nesenai kalbėdamas Grossotoje entuzi
azmo apimt i! miniai pareiškė, j>g Ita
lijos fašizmas davęs pasaulio demokra
tijai ir liberalizmui mirtiną smūgi. 
Erą, laiko bėgy liberaliniai — demo
kratiškoj srovės visiškai, pasauly iš
nykstančios ir tai esą, bus Italijos 
fašizmo triumfas.

Automobilis susidūrė su orlaivių

Čili valstybėje, nusileidžiantis 
orlaivis susidūrė su važiuojančiu au
tomobiliu. Užmušta 5 žmonės.

Nedarbas Š. Amerikoj.

Dibartiuiu laiku §. Amerikoj, 
ypač New Jorke, sunkiausias laikus, 
nes dubų visai mažai. Seniems dar- 
b'niilKams sunku su darbai-', o kurie 
naujai atvykę, tai tiems tada šmėkla 
tiesiai žiūri į akis. (Žmonės vaikšti
nėja gatvėmis ir renka visokias mais
to atmatas. Prie uostų gyvenantieji, 
simt ii< bedarbių gaudo vandeny vi 
sokias maisto išmatas, kad tik apsisau
gojus nm bado.

Parodoj pirmasis garvežys.

1933 metais, Chicagoj bus paro
da, į kuria bus atgabentos pirmasis 
Jurgi r Stefeusono garvežys.

Rusų generolas Kutiepovas.

Laikiaštis „La Raz.ini“ gavo iš 
Paryžiaus žinią, kad garsusis rusų 
generolas Kutiepovas, kuris, būk tai, 
buvo rusų pagrobtas ir išvežtas į Ru
sija, o dabar randasi Čili valstybėje.

Ar užtikrins taiką suvienytos Eu
ropos Valstybės?

Vokietija — labai abejoja, ar 
galêí gėliau 27 Europos valst. užtik
rinti Europoj t ika, negu 55 valst., 
kurios priklauso prie Tautų sąjungos? 
Ar tada bus geresni santikiai tarp 
Francūzijos ir Italijos, tarp Italijos ir 
Jugoslavijos, tarp Vokietijos ir Len
kijos ir tarp Lietuvos ir Lenkijos?

Dideli potviniai.
Ispanijoj, Andaluzijo ir Kasti

lijos provincijose dideli potviniai. 
Daug kaimų užlieta vandeniu. Dalis 
kariuomenės pasiųsta pagalbon gyven
toj ims.

Š. Amerikos komunistams karšta 
darosi.

Amerikos kongresas priėmė su
manymą 210 balsu prieš 18 tirti ko
munistų veikimą. Dar, be to, valdžia 
susirūpino komunistų svetimtaučių 
departačija. Komunistų veikimą ty
rią New Jorko policijos komisijonie- 
rius ir išaiškinęs ksikariuos svarbius 
dalykus, patieks valdžiai savo kąlti
nimus.

Valdžia susirupinusi deportacijos 
klausimu; nes esą negalimą departuo- 
ti asmenį, jei jo krašte valdžia nesu
tinka, — su rusais kas kita. Nes Š- 
Ametikr su SSSR, jokių diplomatinių 
santykių neturi. Tokiems bolševikams, 
Kuriu deportuoti valdžia negali, Se 
mtorius Fish patariu paskirti atskirą 
Sulą, kur jie galėtų skelbti savo ko
munizmą kiek tik norėtų. Vadinas g- 
Amerikos komunistams žada būti 
karšta.

Bus antros rungtynės.

įvykusios birželio 12d. rungtynės, 
dėl pįsaulinio čempionato vardo tarp 
J;’ck Shaikey — Žukiusko ir Max 
Shinelingo, anuliuotos, del ne
va, neteisingo smūgio iš Jack Shar
key pusės. Todėl greitai vėl bus pa
darytos rungtynės tarp jų dviejų pa
saulini im čempiono varnui įgyti.

Jack Sharkey — Žukauskas da
bar gavo pasiūlima rungtis su engiu, 
Scotu. Už tas rungtynes Sharkeyjui 
paskyrė 50 tūkstančių dole- 
rių.Sharkey, tur būt, pasiulimą priims.

Alkoholikai tampa bepročiai.

Šių melų pirmųjų trijų mėn. 
bėgyje, Amerk. sveikatos departamen
tas įregistravo 2096 ligonius — alko
holikus, iš kurių buvo 310 moterų. 
Jų tarpe beveik visi sirgo proto 
liga.

Vokietija šauks tarptautine kon- 
ferenc’ją

Vokietija žada sušaukti tarptau
tinę konferenciją, tikslu išgauti ga
rantiją, kad komerciniai lėktuvai, iš 
tikus karui, nebus naudojami karo ope
racijoms.

Brangi meilė.

Viena artistė apskundė teismui 
vieną New Jorko turtuolį, reikalauda
ma pusę milijono dolerių už jos rūbų 
sudraskymą, apnuoginimą, pasižadė
jimą vesti ir pažadėjimo neišpiidymą. 
Tai brangi mejlė!.

Didelis potvinis Rusijoj.

Rusijoj išsiveržė iš savo krantų 
upė Lena ir užliejo vandeniu visą 
apylinkę. Sugriovė ir nunešė apie 
640 namų.

Turtingiausia moteris Europoj.

Visoj Vokietijoj buvo labai gerai 
Žinomas, Loeske, Kaipo turtuolis ir 
šiomis dienomis mirė, palikdamas sa
vo mylimai 100 milijonų markių. 
Tai turtingiausia Europoj moteris.

Arabai paskelbė streiką.

Arabai paskelbė generalinį.strei
ką prieš anglų vyriausybę protestuoda
mi už areštavimą trijų arabų.

Sugriuvo namas.

New Jorke buvo statomas ketu
rių aukštų namas ir bestatant sugriu
vo.

Degė laivas su maldininkais.

Raudonosiose jūrėse užsidegė 
francuzų laivas „Asla“, kuriame buvo 
1500 maldininkų plaukiančių į įvai
rius Raudonųjų jūrių uostus, Maldi
ninkai buvo visi musulmonis.

Akmens amžiaus urvas.

Amerikos Jo>e universiteto do
centas, kasinėdamas Palestinoje, neti
kėtai užtiko akmens amžiaus istorinį 
urvą, kuriame rasta visokiausių tų 
dienų įvairių įrankių pagamintų iš 
titnago. Tas daug padės prieš istori
niams laikams tyrinėti.

Dėl miesto skurdo likviduoja os 
s otys.

„Vilnia s Žodis“ pran -a, kad 
netrukus bus likviduota elektros stotis, 

toties likvidavimas aiškinamas aidė
tu miesto skurdu.

Vaikščiosim oru.

Vokiečių mokslininkas Einštei
nas sukūrė mokslo teorija, kuria ma
gnetizmas, elektra ir gravitacija esmė
je yra tas pats dalykas tik įvairiai 
reiškiasi.

Remiantis ta teorija, mokslinin
kai sako, kad bus galima oru vaikš
čioti taip, kaip ir žeme. Yra iš
rastas toks metalas, kuri padėjus virš 
kito tokio metalo, jis gali kaboti ore 
Jėga, kuri duosianti metalui nukristi 
yra magnetizmas. Reikia tik iš to 
metalo padirbti batus su dvigubais 
padais ir galima bus vaikščioti pade
besiais. Tik dėl geresnio balansavimo 
ore, reikės sparnų ir uodegos.

„LIET. AIDO BRZ.“
Prenumeratos 

sąlygos.
Brazilijoj» ir visose Pietų Ame

rikos valstybėse,- metams 10$000, pus
mečiui 6^000 trims menesiams 33000 
Lietuvoje ir kituose šalyse metams 
(prisitaikant U. S. A. valiutos) 2 do
leriai, pusmečiui 1 doleris.

Pinigus laikrašti užsisakant sius
ti įvertintuose laiškuose („com valor") 
sekančiu adresu: „Liet. Aidas Braz.“ 
São Paulo R. Vise. Parnahyba 370

Redakcija.

Kur galima gauti „Liet. Aidas Braz.“
„Liet. Aidas Br.“ visados galima pirk
ti pavieniais numeriais sekančiose 
vietose:

1. Redakcijoje rua Visconde de 
Parnahyba, 370.

2. Stoties Luz laikraščių kioske.
3. Mockuje, Rusiškoje vaistinėje
4. Prie centr. pašto laiptų.
5. Ant Largo da Sê prie susto

jimo Mookos bondžių.
6. Ant Largo São Bento pas lai

kraščio pardavėją.
7. Sekmadieniais ir šventadie

niais prie Luz Sodo pas p. J. Že
maitį ir visose miesto dalyse pas 
laikraščių išnešiotojus.

Pinigų kursas
g. Amerikos doleris 83800
Vokietijos markė 2$150
Lietuvos litas 0Š93S
Lenkijos zlotas 1S040
Argentinos pez. 3$430
Uragyajus 8S100
Francūzijos 0$354

Laiškai i Europa išvežami šiais 
laivais.

Baden —----------- — 21 birželio
Conte Rosso — — — 22 „
Arlanza — — — — — 22 „
H. Chieftain----------24 „
Principessa Maria-------29 „
Lesna----------- —------- 30 „

Traukinių katastrofa.

Belgijoj susimušė, ėjusieji prieš 
viens kitą traukiojai — ekspresas ir 
prekinis.

Labai daug žmonių užmuštų ir 
sužeistų.JACK SHARKEY - ŽUKAUSKO GYVENIMAS.

Šiandien viso pasaulio lūpose 
skamba Jack Sharkey — Žukausko 
vardas. Manau, būs įdomu mums, 
lietuviams žinoti, kokiuo būdo ir kaip 
jis iškėlė, ne tik savo, bet ir visos 
Lietuvos, vardą, taip pat pažįnti jo 
gyvenimą, kuo jis buvo ankščiau ir 
kuo jis yra dabar.

Jack SharKey — Žukauskas pats 
pasakojo — apie save;

„Gimiau New Jorko valstijoje 
1902 m. spalių m. 26 d. Binghamtone 
mieste. Dabar jau esu 27 m. amžiaus 
Mano tėvas, motina ir sesuo dar iki 
šių dienu tebegyvena Binghamtone. 
Aš pats su savo žmona ir trims vai
kais gyvenu Bostone.

Kilmės esu lietuvis. Mano tikro
ji pavardė — Juozas Povilas Žukaus" 
kas. Savo kumščiavimosi karjeros 
pradžioj aš pasisavinau kitą pavardę 
— Jack Sharkey. Vardą Jack aš 
paėmiau nuo Jack Dempsey, kuri aš 
visuomet pagerbdavau, kaino vieną 
geriausią pasaulio kumštininką. Pa

vardę Sharkey pasisavinau nuo Tom 
Shaikey, seno įžymaus boksininko, 
kuris tarnavo drauge sumanim Ame
rikos laivyne.

gi mano naujoji pavardė greit 
prigijo ir galop mane privertė ją vi
siškai pasisavinti. Padavęs peticiją, 
Bostono teismas ją teigiamai išrišo,

Savo kūdikystei metus praleidau 
draug su tėvais. Ir ne kas kitas, 
kaip mano molinos gyvenimo prityri
mas ir mūsų šeimos gyvenimo tvar
ka, mane privedė prie garbės ir 
turto.

Būdamas vaiku lankiau mokyk
lą. Būdamas aštuntam mokyklos 
skyriuj suserga mano tėvas. Motina 
ji prižiūrėjo, brolis tr sesuo lankė mo
kyklą. Tėvų sutaupyti pinigai išėjo. 
Tokiu būdu man teko pirm laiko 
atsisveikinti su mokykla ir eiti ieško
ti darbo — duonos kąsniui sau ir 
šeimai. Greit gavau darbą batų dir
btuvėje kalinėti padus. Toj dirbtuvėj 
dirbau, kol man sukako 14 m. Vėliau 
mečiau šį darbą ir išėjau dirbti prie 
statybos darbų.

Prie statybos dirbau 1916 -1917 
met. Kuomet paskelbė Š- Amerika 
Vokietijai karą, sumaniau stoti sava
noriu kariuomenėn, tikėdamas išgauti 

pensiją, kuria galėčiau išlaikyti savo 
sesutę. Tuomet aš turėjau 15 met. 
Dideliu dž'augsmu nuėjau į naujokų 
priėmimo raštinę. Ir ką gi? Mano 
visi debesyse pastatyti rūmai — su 
griuvo. Ne priėmė. Buvau per jau
nas... Vis dėlto nenustojau dvasios. 
Mėginau kituose punktuose Įstoti, bet 
visur buvo tas pats atsakymas: 
„Netinki — per jaunas!"

Nenorėdamas, kad mano tėvai 
žinotų išvykau j Bridgeport, kur bu
vo dideli amunicijos fabrikai, ten ti
kėjaus gauti darbo.

Bridgeport atvykau pailsęs, al
kanas ir be pinigų. Pavargti teko 
bet greit gavau darbą anglius nešiot- 
už ką gaudavau po 30 dolerių sąvai- 
tei. Čia būdamas, liuosą laiką pralei
sdavau cirke.

Karo pabaigoj grįžau į Bingham- 
toną ir vėl dirbau toje pačioje batų 
dirbtuvėje. O paskui pastojau karo 
laivynan.

Mano pirmus kumštynės įvyko 
laivyne. Buvau pa-1 tytas prieš 190 
svarų negrą, vardu Green, kuri nu 
mušiau pirmame ronde. Vėliau buvau 
perkeltas į kitą laivą, kur buvo dug 
boksininkų. Iš ten mane vėl perkėlė 
į laiva „Danver“ ir či aš prasimniau 
kelią j laivyno bokso finalą. Šiam 

finale buvau pastatytas prieš Biff 
Crowley. Šešis rondus mudu atkak
liai kumščiavomes ir teisėjai negalė
jo sprąsti, kuris mudviejų buvo lai
mėtojas. Tokiu būdu mums buvo 
duotas dar vienas rondas ir Crowley 
laimėjo punktais.

1924 metais, vieną labai šaltą 
dieną mūsų šarvuotis „Denver“ len
gvai skirdamas jūrų banga» paukščio 
greitumu, plaukė Bostono link. Aš 
nei negalvojau, kad tą dieną bus 
mano karjeros, boksiuikų pasaulyje, 
pradžia ir galės priversti ir duoti 
man progos kumšėiuotis už pasaulio 
sunkaus svorio čempionatą. Vis dėlto 
taip buvo...

Bostone testovint, dabartinis 
mano manodžen? Johnny Buckley pa
stebėjo mane pirmą kartą buksuojanti. 
Aš jam, kaip matoma, patikau...

Vėliau jis pasirūpino mano tre
niravimus! su Cotterin, profesionalu 
boksininku. Buvo tik mėginimas, 
bet išvados buvo geros, nes tuoj ga
vau pasiūlymu — boksuotis su Buck- 
ley. Žinoma sutikau.

1924 wet. jis mane pastatė prieš 
keletą tračių eilių kumštininkų, kuruios 
visus išmušiau.

V. Bus daugiau.)
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Nereikia slėpt
„Lietuvis Brazilijoj“ 24 Nr. ge

gužės 14 d., pastabose, „Būkit atsar
gūs su laiškais*', perspėja lietuvius, 
kad jie būtu atsargūs su laiškais ir 
liepia netikėti tiems, kas skelbia savo 
adresą ir Kas garantuoja, kad šiuo 
adresu laiškai nôkuuomet nežus. 
Tas tai tiesa, kad negalima pasitikė
ti, kaip „Liet. Br.“ sake, nes buvo 
atsitikimų, kad ir jo redakcijoj taip 
pat pasitaikė, kad adresatas ne
gavo laiško, nors laiškas ir buvo 
skelbtas laikrašty.

Bet iš antros pusės, galima ga
rantuot, kad laiškas nedings, jei jis 
bus neduodamas kitam, o vien tik 
adresatui.

„Liet. Brazil.“ nurodo, kur yra 
dingę daug laišku (Inglezoj) nors as
menų ir nenurodė. Tas nesvarbu. Svar
bu tas, kad „Lietuvis Brazilij j ‘ rašo 
tokį faktą, „Pavyzdžiui, vienoj įstai 
goj dingo laiškas ir jame buvęs čekis 
gavimui nemažos sumos pinigų. Da
lykas paaiškėjo nors tas faktas savo 
laiku nebuvo paskelbtas spaudoje“.

Labai blogai, kad žinodami ir 
t >kių faktu, nepaskelbė spaudoj ank
ščiau. z Bet dar blogiau „Liet. Braz.“ 

daro, kad jis slepia šią Įstaigą. Va
dinas duoda, progos ir toliau šiai įs
taigai įvertintus laiškus priiminėti, 
o pirėmus, jei pasit iko „pražudyti“.

Kam s'ėpt tokias įstaigas. Juk 
Žmogus nežinodamas, kokioj įstaigoj 
taip daro, negali apsisaugoti tol, kol 
pražus tavo, kito, trečio, laiškas. Ne
paskelbiamas „Liet. Br. ‘ tos į-taigos 
vardą, blogai daro dar irtu -, kad duo
da progos įtarti viena kitą lietuvių 
Įstaigą. Jog lietuvių įstaigų yrą ne 
viena—bent kelios redakcijos, L;et. 
Konsulatas, gal ir dar kokia yra. Na, 
ir žinok dab r žmogus, kuri čia įstaiga 
taip daro ir k<kiu būdu apsisaugoti. 
O, tuo tarpu lietuvių visuomene, gali 
Įtarti visai nekaltai. U gal tai buvo 
ne lietuvių įstaigoj ?

Tokiu dalikų nereikia slėpt. P.

Australija -geriausia
vieta kolonizuotjb

įvairios i i n i o s
400 milijonų žmonių daugiau 

kaip prieš karą.

Paskutinieji tarptautiniai statis
tikos daviniai rodo, kad dabar visame 
pasauly yra virš dviejų milijardų 
žmonių. Prieš karą šis skaičius ma
žesnis buvo 400 milijonų.

Nežiūrint, kad laike kaio apie 
15 — 20 milijonu žmonių žuvo, to
liau, įvairus materialiniai krizini daug 
Žmonių nuvarė į kapus ir apie 15 
milijonų, laike krizių, liko bedarbo, 
bet vis dėlto nepadarė jokios įtakos 
žmonių daugėjime. Kiekvienus metus 
žmonių skaičius ant žemės dauginas.

Pašto ženklas 10000 dolerių 
vertės.

Viena panelė, tvarkydama senus 
tėvo dokumentus jo namuose, rado 
laišką rašyta 1848 metais jos tėvui 
su amerikonišku pašto ženklu. gis 
ženklas buvo išleistas 1815 m. ir turė
jo tik tokį užrašą: „James Budinau, 
10 cents“, gio pašt. ženklo vertė 
šiandieną yra 10000 dolerių, nes jų 
išleista apyvarton buvo visai nedaug, 
tik keli.

Bambukas greičiausiai auga.
Iš visų augalų greičiausiai au

ga bambukai. Ceilono saloj, į pietus 
nuo Indijos, viena bambuku rūšis 

Cogispasifeía Commercial 
„Wawel

LAIVAKORČIŲ KONTORA 
(įregislruofa Patr.nate Agrícola) parduodamos laivakortės į Europą ir iš 

Europos ir kitų šalių. Darome įvairių dokumentu 
vertimus. Teikiame įvairius juridinius patarimus.

Taipgi parduodamos žemės alkerais ir lotais gerose vietose arti São Paulo mies
to ir geromis sąlygomis darom palengvinimus išsimokėjitnu.

Rua do Triumpho, 10 " Teieph. 44576
Adresas laiškams: Caixa postai 2413 Kalbame ir lietuviškai

per vieną parą užauga apie 85 centi
metrus.

Kiniečiai pirmieji spaustuvi
ninkai.

Jonas Gutenbergas yra laikomas 
spaudos meno išradėju. Jis išrado 
lietis raides, kuriomis atspausdino 
pirmą Bibliją. Tačiau, kaip rodo 
tyrinėjimai, kiniečiai jau 225 metais 
prieš Kristaus gimimą turėjo antspau
dų išvaizdos raide», kurias jie gami
nosi iš raginio metalo, nefrito. 105 
metais po Kristaus, kiniečiai pirmi 
išrado pouierį, o šimtą metų vėliau 
Kinijoj jau buvo popiečio dirbtuvės.

Pirmuosius popierinius pinigus, 
kuriais buvo pakeisti metaliniai, kinie
čiai įvedė pas save prieš tūkstanti 
metų.

Seniausia pasauly biblioteka.
Mesopotamijoj, ties Mosulio mies

tu, užbaigti Assirijos miesto griuvėsių 
kasinėjimai. Bekasinėjant Assirijos 
karaliaus Asurbanipolo rūmų griuvė
sius, rasta apie 20 tūkstančių molinių 
lentelių su assiriečiu raštais (kyliaraš- 
čiais). Tai buvęs karaliaus Assurba- 
nipolo raštų rinkinys, maždaug iš šeš
tojo šimtmečio prieš Kristaus gimimą 
Tai, be abejo, yra seniausia valstybinė 
biblioteka pa-auly, nes senovės egip
tiečiai tikiu raštų rinkinių neturėjo. 

62 nuošimčiai pasaulio žmonių 
nemoka nei rašyti, nei skaityti.

Viena, Amerikos J. V. mokslo 
įstaiga, paskelbė statistiką, kuri liečią 
62 kraštus su milijardu* gyventojų, 
sprendžiant iš tos statistikos, ant že
mės yra apytikriai 62 nuošimčiai žmo
nių analfabetų — nemokančių nei 
skaityti, nei rašyti.

Ir Čigonai organizuojasi.

Čekoslovakijoj Įvyko tarptauti
nis čigonų kongresas, kuriame daly
vavo čigonų atstovai iš visos Europos 
Maž. Azijos, šiaurės Afrikos ir Ame
rikos. Kongresas nutarė įsteigti orga
nizaciją, kuri rūpinsis, kad čigonai 
būtų pripažinti savarankiška tauta 
ir, kad jai būtų taikoma Tautų sąjun
gos tautinių mažumų globa.

Dr. P. Savaya.
Dipl, universit. Heidelberg.)
Vidujinių ir vėnėros ligų.

Gydo, kalnų spinduliais (ultrofio- 
letiniais)

Priėmimo vai. 10—12 ir 15—19 
supranta lietuviškai.

Praça da Republica 44 
4-o andar, sala 29 Tel. 4-3488

pabaltės tautų žmo
nėms.

Ėstis Kvortiu nesenai lankėsi 
Australijoj surasti tinkamą vietą estų 
imigracijai. Jis važinėjo ištisus me
tus Ausiralij j, P. Amerikoj ir Afri
koj. Visų tink įminusią vietą jis ran
da Au.-traliją ir todėl pati ria estams 
lietuviams ir latviams, bendrai sueit.i- 
rus, tvarkyti savo emigraciją į Aus
traliją.

Australija s'avų kilmės tautų J 
nepriima visai. B iltnveidžiaras Aus- g 
tralijoj juodą darbą dirbti įstatymui įį 
draudžia, šį darbą atlieka juodukai. | 
Baliveidžiai daugiausia amatininkai 
ar biznieriai.

Lietuvių Australijoj yra labai 
mažai ir visi susispietę Sidney ir 
Qoeenst none miestuose. Apie jų 
darbus ir veikimą nieko negirdėt. 
Australijoj lietuviai neblogai įgyvena, 
bet organizacinio veikimo jokio ne
turi.

i Dr. Smaza Bias |
% Klinika suaugusiom ir 1 
ssS vaikam. %

Priima Ug nius p is save, ir su- p 
sirgus ligoniui daro vizitus po « 
namus, p; kviestas bile kuriuo %)Piku. É

| AYLH- PÃES DE BARROS, 6 (líOOCA) | 
«į Arti Rusų Vaistinės. Kalba rasis- 
% kai ir lietuviškai. ||

TAUTIEČIAI LIETUVIAI.
N mint gauti k ki nors patarimą 

arba kokias nors informacijas, kreipki
tės, tik į Redakciją

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ“

LIETUVIAI, ŽEMDIRBIAI!
São

miš-
Kure norite turėti nuosavus žemės ūkius netoli nuo 

Paulo ir prie miestelio Pirapora. Žemė parduodama su storu 
ku. Miškas tinka anglių deginimui ir malkom0.

Anglis ir malkes galima parduoti vietoje, miestelyje 
pora. Mokama už kvadratinį metrą malkų po liSOOO.

Alkeras miško kainuoja tik 500$000 ir išsimekėjimui 5 
metams.

Pira-

Dokumentai yra teisingi, nes jau kaip pirkta žemė yra 
tuonioslešits metų.

Taigi norint'eji priktis žemės kreipkitės šiuo adresu:

Rua São Bento, 14 2-a andar sala 9,

Dona Carmalita do Garnio.

aš-

30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ”*O!
: Rusiška Pirtis ■
1 Tik Rusiškoj pirty galima gerai *. 
Z ir patogiai išsimaudyti 1 
1 Antradieni lis kartu šeimyniškai 1 

galima maudyti-. ■
■ Ketvirtadienį ir penktadienį
• tik vyrams po 1$5UOO. ;
; šeštadienį ir sekmadienį 2SOOO ;
; atskiriems asmenims. ;
; Rua Bresser, 307. ;
w. . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . w
.♦i. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . r*.
: Kusiska Vaistinė :
: M. PADOLSKY J
; flveneda Paes tie Barros 11 (Mooca) ;

; Visokį vaistai ir perrišimo medžią- , 
I ga. Paifumerijos yra priruoštos 1 
t vietinės ir iš užsienio. .
1 Kreipkitės su visokiais reikalais ;
■ S. Paulo flv, Paes de BarposU (Mostą) "
•a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . :.»•

Bąiro do Jabaquara (Villa Mariana)
Vieta su didele ateitimi, prie pat „Zoologijos sodo“. PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU

GIAU 20 NAIVIU. Netoli bondės, o autobusai vaikšto į miestą per visus sklypus.
Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir kitų ten gyvena.

Naudokitės gera proga.
Žemės sklypai nuo 3'OOOSOOO. Mėnesiniu mokėjimas nuo 30$000. Galimu susikalbėti visomis Europos kalbomis

Generalinė agencia: Rua Visconde de Prnahyba, 370
Nuo 8 vai. ryto iki 7 veI. vak. ir sekmrsd. nuo 8 v. ryto iki 4. v. vak,
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I SKAITYTOJUS;
4

Libai dažnai tenka išgitfti, iš 
d ogelio lūpų, apie pačią lietuvių 
spaudą išeinančią čia, Brazilijoj. Pa
čios spaudos, žinoma, neneigia, bet 
daugelis, apie išeinančius čii laikraš
čius, įvairiai išsitaria.

Visų didžiausias nepasitenkini
mas, žinoma, yra kuomet per laikraš
čius pradedama vesti 'abai negražūs 
ginčai ir kuomet pradedama koliotis 
ir šmeištis. Žinoma, visokie asmeni
niai ginčai ir negražūs šmeižtai, skai
tytojų patenkinti negalėjo ir negalės 
t >dėl, kad skaitytojui tupi ne asme
niniai ginčai, o bendrai žinios — kas 
girdėti pasaulyje, kas girdėti jo toli
moje tėvynėje, o visų svarbiausia, kaip 
šiandien, su darbais.

Todėl daugelis skaitytojų įvai
riai atsiliepia apie spaudą. Vieni apie’ 
vieną laikraštį išsitaria: „kad daugiau 
jame nieko nėra, kaip tik šmeižtai“, 
apie kitą atsiliepia: „šis jau nuėjo į 
kleboniją“ ir t. t..

Tiesa, laikraščiui labai sunku 
įtikti visiems skaitytojams; įvairių 
žmonių reikalavimai įvairūs — viens 
labiau įdomaujasi vienu, kits kitu da
lyku. O laikraštis, nusistatęs kokią 
nebūt, vienpusišką liniją, nepatenkins 
visų; vienam atiodys per daug „deši
nės“, kitas perdaug „kairės“ laikosi. 

'Bet vis dėlto lietuvių skaitytojus gy
venančius taip toli nuo savo krašto 
ir neturinčius daugiau či’ nieko, kaip 
tik laikraštį, reikia patenkimi.

Išeivijoj savas, lietuviškas lai
kraštis yra viskas. Gerai naudotis 
svetimąją spauda labai mažai kas 
gali.

Kaip saki u, sunku visus paten
kinti, bet vis dėlto „Lietuvių Aidas 
Brazilijoj“ stengsis visus skaity
tojų pageidavimus, tenkinti. 
Nes „Liet. Aidas Br.“ nėra koki s 
nors organizacijos ar šiaip k >kių 
nors biznierių leidžiamas, t dėl jis 
nei „dešines“ nei „kairės“ nesilaikys, 
o vien tik stengsis būti visų išei
vių lietuvių organas.
p V Kad" laikraštis būtų įdomesnis, 

kad turėtų daugiau žinių ir kad bū
tų naudingas visiems Brazilij j gye 
nantiems lietuviams, patys skaitytojai 
kiek galėdami ir sugebėdami darykite 
jį įdomu ir naudingą, siųsdami viso 
klausias žinias. Daugiausia iš lietu
vių kolonijos gyvenimo Brazilijoj. 
Taip put siųskite savo pageidavimus 
laiškais „Liet. Aido Braž.“ redakcijai, 
kas skaitytojam daugiausia rūpi, o 
redakcija visuomet stengsis skaityto
jų norus išpildyti.

Jus patys turite suprasti, kad 
kur bendradarbiauja daugiau žmonių 
laikraštis visuomet Įvairesnis ir nau
dingesnis.

Laikraštis, kaip saka n, nėra ko
kios nors sąjungos, ar kokiu nors 
biznierių leidžiamas, jo ir kaina tai 
rodo. Jam nerūpi pelną iš to turėti, 
o rūpi vien tik, kad kiekvienas lietu
vis turėtų progos jį uusipirkti, kad 
turėtų progos tomis žiniomis bei

S. Paulo eksportas ir importas.

S. Paulo estados nuó 1 d. Sausio 
iki kovo mėn. išvežė prekių už 464036 
kolitus. Beveik 106 tūkst. kontų ma
žiau, negu pereitais metais tais mėn. 
iŠ užsienių atgabeno prekių nž 223, 
226 kontų- t. y. apie 150 tūkst. kontą 
mažiau, kaip pereitais metais. Mėsos 
iš g. Paul i išvežta už 28 tuks. kontų, 
o pernai už 11 tūkst. kontų.

Automobilis su miltais į krito 
upėn,

Automobilis prikrautas 50 mai
šų miltų viso svorio turėjo 2200 kg, 
Važiuodamas per tilta ant upės Tietė 
tiltas lūžo ir automobilis su kroviniu 
į krito upėn.

Izidoro — Lacerda ir Luiz Pres
tes.

Nesenai garsus revoliucionierius 
Luiz Prestes išleido tautai atsišaukimą, 
kuriame s :ko, kad tik kuomunizmas 
gali Braziliją išvesti iš sunkū s padė
ties. Prieš šitą atsišaukimą stojo ge
nerolas Izidoro kuris dabar yia Argen
tina j aiškindamas, kad komunizme jis 
nieko nemato gero ir kad komuniz
mas neguli kraštą išvesti iš sunkios 
padėties, o priešingai, dar labiau jį 
suvarginti.

Bankrutuoja.
Costa Rego ir U-ia. paskelbė ban

krotą turėdami 7660 kontų sk įlos.

Revoliucionierių byla.
Iš Porto Alegri praneša, kad 

prasidėjo tei-mas revoliuciouieilų — 
vadų, kurie 1926 met. S. Maria ir S. 
Ga“riel bandė sukelti perversmą ka
riuomenės dalyse.

Kaltinamųjų yra 43 žmonės, bet 
visi jie gyvena užsieniuose, o tik 3r- 
karininkai yra suimti ir laukia teismo 
Ju< s gins trys advokatai.

naujienomis pasinaudoti. Daugelis 
lietuvių ateina į redakciją klausdami 
bene priima kur nors darbininkų, be
ne prasideda kur nors darbai. Re
dakcija žinodama apie darbus kur 
nors, visuomet skelbs kur yra darbai 
k‘.kie darbai, kokios sąlygos, laikraš
ty „Lietuvių Aidas Brazilija)“ Todėl 
kiekvienas nusipirkęs laikraštį, žinos.

„Lietuvių Aidus Brazi“ redakci
ja kviečia visus, be išimties, lietuvius 
bendradarbiauti, rašant įvairias žinias 
iš lietuvių gyvenimo, naujienas, be
letristinius dalykėlius, redakcija vi
suomet stengsis prisiųstus sunaudoti.

Tat visi, lietuviai, iš visų 
Brazilijos kampų, į darbą. Tegul 
„Lietuvių Aidas Brazilijoj *. buna 
visų mūsų išeivių lietuvių orga
nas.

Redakcija.

žinios
Užpuolimas-

Paraná. Kelyje Tibagy plė'ikas 
užpuolė fažendierį Domingo Mordelli 
ir atėmė 1700g000.

Susirėmimas policijos su plėši
kais.

Rio grande de Su!, netoli S. 
Anoelo buvo kruvin s susirėmimas 
tarp policijos ir plėšikų. Vienas plė
šytas nušautas, kiti pabėgo.

SANTOS

Atleidžiamos darbininkės.

Santos mieste moterys gerai už
dirbdavo prie kavos perrinkimo ir šio 
darbo nėkuomet netrūko. Vyrai, kad 
ir neturėjo darbo, bet moters visuo
met galėjo gauti kavos sandeliuose ir 
išmaityti savo vyrus ir šeimą. Bet 
paskutiniu-ja laiku jau netik, kad 
naujų dalininkių nebepriima, bet 
priešingai — pradėjo liuosuoti.

Santos mieste vėl padidės bedar- • 
bių.

| DANTŲ GYDYTOJA |

I Dra. HELENA KUSELEVSKA |
S Ligonius priima nuo 9-1 S 
g ir nuo 4-8. |
g Kalba visomis Europos kalbomis, g 
h Adresas: &
? S. Paulo, Rua Aurora, 94. g

Išeis „Jaunųjų žiedas“.

Birželio mėn. 29 dieną išeis an
trai, „Jaunųjų jiedu“ numeris. An- 
ras numeris žada būti įdomus, turės 
daug įliustracijų. Raštus dar galima 
siųsti.

Villa Belloj Susirinkimas.

Birželio mėn. 22 dieną 2 vai. 
pas p. St. Jakaitį bus visuotinas 
Išeivių globos dr-jos susirinkimas. 
Po draugijos susirinkimo, bus steigia
mas Vytauto Didžiojo komitetas.

Norėjo suagituoti, bet tapo iš
vytas.

Birželio 15 d. Mookoje, Vytauto 
Didžiojo komiteto susirinkime vienas 
garsietis, prisiskaitęs, amžinos atmin
ties, „Garsą“, pradėjo šaukti , didelių“ 
balsu, kad nesidėtų j Vytauto D. Kom. 
išvadindamas Vytautą D. galvažudžių

| IŠ lietuvių kolonijos 
gyvenimo ♦

Mokoje suorganizuotas Vytauto 
D. Komitetas.

Birželio mėn. 15 d. Mokos rajo
no lietuviai padarė susirinkimą mo
kyklos bute suorganizuoti Vytauto 
Didžiojo Komitetui. Pr’eš pradedant 
susirinkimą, Vytauto D. Centr. Komi
teto narys p. St. Puišys keliais žo
džiais apibudino susirinkimo tikslą. 
Priėmus dienotvarkę, p. St. Puišys 
kalbėjo toliau apie Vytautą D., pačias 
Sukaktuves ir koKios reikšmės lietu
viams duoda šios sukaktuvės. Po pra
kalbos Išrinktas Vytauto D. Komite
tus.

Naujasis Komitetas jau pradėjo 
rengtis pagerbti Vytintą Didįjį.

Nesiliauja gėrę ir triukšmavę.

Kad ir nedarbas, bet vis dėl to 
lietuviai girtuokliauja, o pasigėrę 
triukšmauja.

tSekmadienį 15 d. birž. keli lie
tuviai Mokoje prisigėrę pingos pradė
jo triukšmauti ir peštis. J peštynių 
vietą tuojaus pribuvo policija ir nu
sivedė. Vienas bandė dar bėgti, bet 
policninkas nepagailėjo, privijęs, jam 
ir kardu sudrožti.

Kada gi, pagaliau, bus galas gir
tuokliauti ir kada, pagaliau, atskiri 
asmens nustos trempę visų lietuvių 
vardą?

V v
PASTO DEZUTE.

Redakcijoj yra laiškai:
Jonas Baguševičius, Aut. Klima* 

vičius, Ig. Krikščiūnas, B. gulcik, P- 
Zerum, M. Kazakevičius, K. Bryk, 
VI. Moniusį P. Vilkauskas, Vosylius 
M„ K. Užkurėlis, J. Strazdas, A. Zig- 
mantienė, Z. Genys, P. Vaitkevičius, 
S. Krasauskui, J. Kalibatas, T. Ben- 
dinskas, S. Meseckis, B. Kaminskas, 
A. Verikaš, V. Stankevičius. J. Ra«e- 
vícius, I. Banys, V. Godliaus-kas, J. 
Dimša, J. Šablevičiui laikraščiai.

Skaitykit ir platinkit

„LIET. AIDĄ BRAZILIJOJ“

Villa Belloj susirinkimas.

Sekmad. birželio m. 22 dieną 2 
vai. pas p. St. Jakaitį bus, Išeivių 
globos dr-jos ir Vytauto Didžiojo 
komitetui sudaryti, susirnikimas. 
Nariai ir visi Belo» lietuviai dalyvau
kite šiame susirinkime.

Iš. GI. dr-jos. V. Bellos skyrius.
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Lietuviai, 
Dėmesio! I

ir p. Bet „oratorius * nė vieno šali
ninko nerado priešingai — vi°i susi
rinkusieji nutarė šį „orartorių“ išvyti. 
Nabagas apleido salę, nepasiekęs 
tikslo.

Jei jus norite važine- ® 
ti Lietuvon, ar iš Lietu- S 
vos askviesti savo gimi- ® 
nes bei pažįstamus, krei- ® 
pkitės visuomet j agen- ® 
ciją „EUROPA“; nes tik a 
agencia „Europa“ tarmių- S 
ja sąžiningai laivakorčių a 
pardavime, gamados taip ® 
pat išrūpina iš policijos. g 
Laivakortes galite gauti ® 
ir išsimokėjimui. Taigi ® 
lietuviai visi Į agencią ® 
“EUROPA“, jei norite, S 
kad jums teisingai, pi- S 
giai ir greitai patarnautų ®

Agencia „EUROPA*prieš © 
ceri lininį paštą. S

Adresas: Praęą do Cor- |
reio N. 16 S. Paulo. S

gi

DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ
MOKYKLA

S. Paulo Mieste.
IRMÃOS

Per 20 dienų prirengiama prie 
ekzaminų.

Mokinama ant įvairių automo
bilių markių 

Mokestis tik 450S000.
Instruktoriai: lietuvis ir portu

galas.
Kreiptis:

RUA TAQUARY 2.
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